
1 

 

50. vydání        květen – červen 2018 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo šéfredaktora: 

AHOJ! Zdravíme vás opět po dalších dvou uplynulých měsících, květnu a červnu. Tyto měsíce 
jsou také zároveň posledními v letošním školním roce. To znamená, že nás všechny čekalo opravování 
známek. Také se naše 9. A dozvěděla výsledky přijímacích testů, a tak si teď už pouze užívají pohodu. 
Dále se toho u nás odehrálo poměrně dost, a tak se o to s vámi podělíme. A TEĎ UŽ SE POUZE VŠICHNI 
TĚŠÍME NA ZASLOUŽENÉ PRÁZDNINY!!! Pořádně si je všichni užijte a my se vám ozveme po 
prázdninách. Tak zatím ČAO!☺ 

 

Šéfredaktoři:          Barbora Bubeníková          

                                 Natálie Procházková 

Grafická úprava:   Vlastimil Hrabovský 

Korektura:              Mgr. Jiřina Ostrčilová 

 

V tomto díle se dočtete o: 

Dopravní soutěž ........................................................................................................... 2 

Den proti rakovině ....................................................................................................... 2 

Legoland - jednodenní zájezd do Německa ................................................................. 3 

Třídní výlet VIII. A ........................................................................................................ 4 

Třídní výlet VII. A ......................................................................................................... 5 

Olympijský běh ............................................................................................................ 5 

Třídní výlet VI. A .......................................................................................................... 6 

Práce našich (bývalých) žáků ....................................................................................... 6 

 

 



2 

 

 

 

 

 

Dne 11. května 2018 jsme se zúčastnili dopravní soutěže, která se odehrávala ve městě Přerov. 
Během celého dne jsme podstupovali různé dopravní zkoušky, ve kterých jsme se snažili udělat co 
nejméně trestných bodů. Nakonec jsme předvedli úžasné výkony a umístili se na prvním místě. 

Matouš Ludva, VII. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 16. května 2018 jsme obešly školu i vesnici s cílem prodat co nejvíce kytiček na podporu 

boje proti rakovině tlustého střeva a konečníku.  O kytičky byl velký zájem, nejvíce na 1. stupni. Jsme 
rády, že se i tentokrát naše škola zapojila. 

Vanesa Švédová, Simona Čadová, IX. A 

 

 



3 

 

 
Nastal ten očekávaný den, na který se všichni těšili. Odjezd do německého Legolandu. S paní 

učitelkou jsme si dali sraz v 22:00 hod v Horní Moštěnici u dolní autobusové zastávky. Poté pro nás 
přijel autobus, do kterého jsme se všichni naskládali, čekala nás dosti náročná, skoro desetihodinová 
cesta, ale my jsme ji všichni úspěšně zvládli.  

Do cíle jsme dorazili okolo 8. hodiny ranní. Jelikož se Legoland otevírá až v 10:00, měli jsme 

dostatek času na ranní hygienu a snídani. Potom nám průvodce rozdal vstupenky a v 10:00 už nám 
všem nedočkavým otevřeli Legoland, takže jsme natěšení „vletěli“ do areálu. Zde nás čekalo mnoho 
atrakcí, jak vodních, tak i třeba horské dráhy. V tomto areálu jsme pobyli celý den. Konečný sraz 
s paními učitelkami jsme měli o půl šesté. Pak nás v 6 hodin čekal odjezd domů. Tento výlet jsme si 
všichni moc užili!!! 

Natálie Procházková, VIII. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

Na tento třídní výlet jsme se vydali 14. června. Sraz s paní učitelkou jsme si dali v 8:25 na 

přerovském nádraží. V 8:34 nám jel vlak až do Šumperka, kde jsme přestoupili na linkový autobus směr 
Jeseník.  

Nakonec jsme dorazili do očekávaného Domašova, kde už na nás čekal připravený penzion         
U Rodinky. Dorazili jsme v poledních hodinách. Majitelé nám připravili výborný oběd. Po sytém obědě 

jsme si vybalili svá zavazadla. Okolo 2. hodiny odpoledne jsme se všichni vydali do města, kde jsme si 
zahráli bowling. Po 4. hodině nám jel zpět autobus k penzionu a čekalo nás opékání špekáčků. Tento 
první večer jsme si všichni užili a v 10 hodin už jsme všichni zalehli do vytoužené postele, protože nás 
čekal náročný den.  

Další ráno pro nás byla nachystána snídaně ve formě „švédského stolu“. Všichni jsme se dosyta 
najedli, vzali si svačinu a šli se nachystat na výlet. Čekala nás rozhledna Zlatý chlum. Po stoupání do 
kopce jsme se poprvé zastavili na Čertových kamenech, kde jsme si dali nějaké menší občerstvení. 
Odpočatí jsme dále pokračovali do kopce na rozhlednu. Nakonec jsme všichni dorazili k cíli, zde jsme si 

zaplatili vstup na rozhlednu a vystoupali dalších 145 schodů. S bolavýma nohama jsme šťastně dorazili 
zpět k našemu penzionu, kde nás čekal zasloužený odpočinek a výborný guláš. Někteří si i skočili do 
bazénu. Za tento den jsme ušli asi 11 km. Není to moc, ale i přesto nás nohy bolely.  

Další den byl naším cílem pro změnu Praděd. Ráno okolo 8. hodiny jsme nasedli na linkový 
autobus, který nás dovezl pod Praděd. Tam jsme nastoupili do dalšího autobusu a vystoupili jsme až 
na Ovčárně. Čekalo nás pouhých 3,5 km k Pradědu. Opět jsme se trochu občerstvili, podívali se na celé 
Jeseníky a pokračovali jsme zpět dolů. Tentokrát jsme šli naučnou stezkou Bílá Opava, kde byla krásná 
lesní cesta. Dorazili jsme do Karlovy Studánky, kde jsme čekali na linkový autobus směr Domašov. Za 
tento den jsme urazili zhruba 15 km a přes 22 tisíc kroků! Jelikož to byl náš poslední večer, tak nám        
i paní učitelka prodloužila večerku do 11 hodin.  

Ráno jsme se opět nasnídali, sbalili jsme si zavazadla a nastoupili jsme opět do autobusu, který 
nás vezl až do Olomouce. V Olomouci jsme pobyli hodinu a ve 12:33 jsme vyjeli vlakem do Přerova, kde 

na nás čekali rodiče. TENTO VÝLET JSME SI VÁŽNĚ HODNĚ UŽILI!!! 

Natálie Procházková, VIII. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

Na školní výlet jsme vyrazili 14. června do Brna. Vlakem jsme dojeli na nádraží a dále tramvají 
k zábavnímu vědeckému parku VIDA! Když jsme vyšli z „VIDY“, nemohli jsme najít cestu do JumpParku, 

ale nakonec jsme se tam dostali. V JumpParku jsme strávili asi dvě hodiny. Něco málo jsme utratili 
v tamním krámku a vyšli jsme na cestu. Dopravili jsme se pěšky a tramvají do Vaňkovky, kde jsme měli 
asi třičtvrtěhodinový rozchod. Někteří to „zakempili“ v restauracích a fastfoodech, jiní se snažili ušetřit 
v Albertu nebo nakupovali oblečení. Po srazu jsme se přesunuli na vlakové nádraží. Jízdenky jsme měli, 
takže šup do vlaku a domů. 

Lucie Velímová, Vendula Kunderová, VII. A 

 

 

 

         

 

Dne 19. června 2018 se naše škola zúčastnila projektu Olympijský běh. Během 3. vyučovací 
hodiny jsme se sešli u basketbalového koše, zařadili jsme se podle tříd a náš host, pan Ing. Martínek, 

náš běh odstartoval. Trasa vedla od startu směrem k MŠ, následně u bytových domů nás paní učitelka 
nasměrovala do kratšího kopečku. Dále jsme sběhli kopec nacházející se za školou. Dole už na náš čekal 
pan učitel, abychom nikam z určené trasy neutekli. Po této zatáčce jsme míjeli další bytové domy. 
Nakonec nás čekal dlouhý kopec, který sice byl pro nás výzvou, ale my jsme ho zdolali a dostali jsme se 

do cíle. Za odměnu každý dostal menší dáreček v podobě tyčinky Corny a medaile na památku.  

 Vlastimil Hrabovský, VIII. A 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



6 

 

 

 

Na výlet jsme vyrazili 19. června 2018. Hned, jak jsme přijeli do Galaxie, jsme šli řádit, například 

na trampolíny, opičí dráhy a nafukovací skluzavku. Asi po jedné hodině nám otevřeli horolezeckou 
stěnu, na kterou jsme šli všichni s radostí! Po dvou hodinách jsme už ale všichni umírali únavou a jeli 
jsme zpátky do školy. Na výletě jsme si to moc užili a za tento zážitek děkujeme paní učitelce 
Miklendové! 

Pavlína Janková, Zuzana Görfölová, Tereza Kocourková, VI. A 

 

 

 

   AUTÍČKO 

 

  Na tom našem autíčku       Nebo ho dám do bazaru 

  nejde řadit jedničku.       a obstarám si novou káru. 
  Nejde ani dvojka,       Káru jsem si obstaral 
  bude vadná spojka.       a v pohodě jezdím dál. 
 

  Včera ještě jezdilo,        Teď jen čekám asi, 
  vůbec nic mu nebylo.       až upadne mi šasi. 
  Spojka se dá vyměnit,       Šasi drží, neupadlo, 
  bude jezdit jako dřív.       tak pojedu Monte Carlo. 

 

 

      

 

 

 Auto sviští, piští, sténá,   
     první bude moje cena! 
     Rána – ticho - co to bylo? 

     Právě mě to probudilo. 
 

     Koukám - jednička, dvojka, 
     bude to vážně ta spojka… 

 

Martin Ludva, t. č. Střední škola technická, Kouřílkova, Přerov 

 

Zdroj: http: //www.eurokosik.cz/images/produkty/original/3659.jpg 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=UwignH0U&id=E794FC055C1F0816D66BE276CA64DDF49215F675&thid=OIP.UwignH0U6lxMbTJxLB1HgwHaHZ&mediaurl=http://www.eurokosik.cz/images/produkty/original/3659.jpg&exph=500&expw=501&q=obrazky+auta&simid=608049139666846605&selectedIndex=214

